
  

  

 

 

 

 

 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/09-1/2023-2024 

 
 
VESELÝ Tomáš, KRP: 14936, ŠK VS Dubnica n/Váhom, Pod kaštieľom 627/8, 01841 Dubnica nad Váhom 
 
Športový klub Victory Stars Dubnica nad Váhom, Pod kaštieľom 627/8, 01841 Dubnica nad Váhom 
 
 
V disciplinárnom konaní voči 
 
Veselému Tomášovi, trénerovi družstva starších žiakov ŠK Victory Stars Dubnica - modrí, vo veci 
neoprávneného vstupu na hraciu plochu v zápase regionálnej ligy starších žiakov Západ (ZASZ) – 5 / 23050 
dňa 05.11.2023 medzi 1. FBC Trenčín Akadémia –  ŠK Victory Stars Dubnica - modrí 
 
a zároveň voči klubu  
 
ŠK Victory Stars Dubnica nad Váhom vo veci nešportového správania sa divákov voči rozhodcom v zápase 
regionálnej ligy starších žiakov Západ (ZASZ) – 5 / 23050 dňa 05.11.2023 medzi 1. FBC Trenčín Akadémia –  
ŠK Victory Stars Dubnica - modrí 
 

Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len 
„DP“)  Čl. 3.3., Čl. 3.4., Čl. 3.7., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení a trestov, časť I. „Sadzobník trestov  
za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 10 písm. a) a časť II. „Sadzobník trestov za disciplinárne 
previnenia kolektívov“ bod 1. písm. a) rozhodla o uložení trestov a nasledovne: 

 
Veselý Tomáš – zákaz výkonu funkcie na  1 (jeden) mesiac  s podmienečným odkladom  

na skúšobnú dobu 3 (tri) mesiace od 09.11.2023. 
 

Športový klub Victory Stars Dubnica nad Váhom – napomenutie 
 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub Športový klub Victory Stars Dubnica nad Váhom 

poplatok disciplinárneho konania vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky 
družstva previnilého.  
 
 
Odôvodnenie: 

 
DK po dôkladnom preštudovaní vyjadrení rozhodcov zápasu, klubu ŠK Victory Stars Dubnica  

nad Váhom, vyjadrení trénera Veselého Tomáša a organizátora zápasu p. Foltysa dospela k záveru, že 
k previneniam a to neoprávnenému vstupu na hraciu plochu trénerom Veselým Tomášom a nešportovému 
správaniu sa divákov voči rozhodcom síce došlo, avšak týmto predchádzali  počas celého zápasu 
kontroverzné, nejednoznačné a zmätočné rozhodnutia rozhodcov.  

 
DK má pre emócie v zápase pochopenie, pretože emócie ku športu patria, avšak fakt, že tréner nie 

je spokojný s rozhodovaním rozhodcov, nie je ospravedlnením pre jeho neoprávnený vstup  
na hraciu plochu. Zároveň je potrebné uviesť, že klub zodpovedá aj za správanie svojich fanúšikov. 
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Na základe vyššie uvedeného DK rozhodla tak, ako je uvedené vo výrokovej časti rozhodnutia, 
pričom uložené tresty by mali mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný charakter.  

 
 

Poučenie: 
Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 

rozhodnutia DK, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 

 

 

S pozdravom 

 

 

 
 

 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 

 

 


